
  2020 年 11 ⽉ 27 ⽇ 
     

  
在校⽣・保護者の皆様 
 
 

学校法⼈滋慶学園    
札幌ベルエポック美容専⾨学校 

                           学校⻑ 藤井 英嘉 
 
 

11 ⽉ 30 ⽇（⽉）以降の授業実施形態について 
 
 

⽇頃より本校の教育に対するご理解ご協⼒を賜り感謝申し上げます。 
 
さて、新型コロナウイルス感染拡⼤防⽌の観点から、道の集中対策期間に合わせ、11 ⽉ 29 ⽇（⽇）ま
でを遠隔授業＋課題学習による授業実施期間としていました。 
 
しかしながら、11 ⽉ 26 ⽇（⽊）に開催された北海道の感染対策本部会議により、集中対策期間を     
１2⽉ 11⽇（⾦）まで延⻑する⽅針が出されたことから、本校においても遠隔授業＋課題学習による   
授業形態を継続することと致しましたので、ご理解、ご協⼒の程、よろしくお願いいたします。 
 

記 
 

１． 遠隔授業期間 ： 11 ⽉ 30 ⽇（⽉）〜12 ⽉ 11 ⽇（⾦） 
                 ※状況により変更があることを予めご了承ください。 
 

２． 個別対応   ： 資格試験対策授業、就職相談等については個別に対応します。 
               ※所属学科から連絡いたします。 

 
３． その他    ： 個別の相談等は所属学科にお問い合わせください。 

 
 

学校としては、引き続き感染防⽌対策を実施していきます。 
学⽣の皆さんは「感染しない・させない」ことを念頭に、不要不急の外出を控える、三密を避ける、
⼿指消毒の実施、マスク着⽤、⼤声で話さない、室内換気、四⼈以上での会⾷などを避けるなど、細
⼼の注意を払うとともに、アルバイトをしている学⽣はさらなる感染防⽌意識を⾼めてください。 
また、周囲への最⼤限の気遣いを⼼掛け、⼤⼈としての⾏動をしてください。 

 
以上 

 


